243

Johannis baptifte tantondem ipfis canonicis fimiliter quolibet anno pro fervicio tribuantur. Hiltoriam
vero confuetam de fancta Catherina et hiftoriam de fancto Johanne baptifta die decollationis [ue, que
fie incipit: Verba viri, conventus cantabit perpetuo ad laudem Jefu Chrifti follenniter et devote; legen-
das vero legent fpeciales convenientes fefiivitatibus fopradictis, Refidua vero tria talenta ulibus perfo-
naram, in ipfa noftra cathedrali eccleéhia degentivm et fub ordine beati Augufiini et regula famulantiom
Jefu Chrifto; quoad confolationem fpecialem ipfis annis fingulis in eorum refectorio faciendam inte-
graliter applicentur, Ut autem hec noftra dopatio canonicis mnoftre ecclefie in perpetuum [tabilis
perfeveret, ac etism ut fiat ipfis quoad temporale fubfidium fructuofa, prefentem paginam conleribi
fecimus et Ggilli noftri munimine roborari, adhibitis idoneis tefiihus, quorum nomina fimt hee: Lam-
bertus, prepoflitus Brandeburgenfis ecelefie, Prepofitus Petrus in Middenwalde,
Theodoricus, plebanus fancti Godehardiin Brandenburg, Petrus, plebanusin Thure, Sifridus,
plebanus in Lubas, et alii quam plures, Datom Brandenburg ammo domini M° CC° LXIX,
VII Kal, Novembr,, pontificatus noftri anno VL

Nady bem Eopialbuche bes Branbend, Stiftd:Aedjives, Abjdrifi von Pefrer.

IL  Die Marfgrafen Jobann, Otto und Gonead bertaufdhen an dag Visthum Brandenburg
Stadt und Land Lowenberg gegen Stadt und Land Kinigsberg, am 2. Oct. 1270,

Johannes, Otto et Cunraduns, dei gracia Marchiones Brandenburgenfes, Vniverfis chrifti
fidelibus in perpetium — Notum effe volnmus atteftactione prefencivm vniverfis, quod eum venerahili
in chrifto patre domino Hinrico, Brandenburgenfis ecclefie Episcopo, fuper permutacione
bonorum trans Oderam pofitorum, fue ecclefie proprietatis tytulo pertinencinm, amicabiliter conueni-
mus in hune modum. WVidelicet quod dominus Brandenburgenfis Episcopus civitatem Koningesberg
et uillas infra fcriptas: Bernecowe, Chelyn, Mantey, Rechtorp, Radun, Grabowe, Creyenic,
Crimowe, Paceka, Sathowe, liberas et inpheodatas, Prata, Palcua, ligna, Molendina, Aquas et
generaliter omnia, ad dictam terram Koningesberghe tunc temporis attinencia, nohis cum earundem
uillarum terminis, diftinetionibus, de fui capituli voluntate, eo iure quo ipla ecclefia dictam terram ulque
ad hec tempora poffedit, noftris et Brandenburgenlis ecclefie valallis prefentibus libere refignauit,, Re-
nuncians eodem modo inpeticioni quinque [lavicalium uillarum de confenfu fui capituli, que gquon-
dam fuerant iure pheodali ecclefie Brandenburgenii -abiudicate et proprietati €CC. manforum pro
media parte ecclefie a nobis dande, prout in infirumento fuper eo confecto plenius continetor, Nos
vero uerfa uice in recompenfacionem fupra dictorum domino Heinrico Brandenburgenlis ecclefie Epi-
feopo fuisque fuccefloribus oppidum Lenwenberg in Brandenburgenli dyocefi ftum et uillas fub-
feriptas: Hoppenrothe, Berenwaldesdorp, Lyvenberge, Mildenberge, Bodingen, Holt-
hernen, Seabelsdorp, et infulan totalem que dicitur Tarmesdorp, cum fupradictarum villarum
terminis, diftinctionibus, videlicet Molendinis, Aquis, Pratis, Paflchuis, lignis, aduocaciis et pratum fpe-
cialiter ipfi oppido Lewenberg attinens, quod Georgins et Theodericus milites fratres dicti de
Kercowe inpetebant minus infte, prout nos poffedimus, et vafalli a nobis de dictis bonis inpheodafi
hactenus poflederunt, Et tria talenta denariorum in flagnis et aquis [itis circa terminos Templyn